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v. Komisja. 

§ 17. E:cm'sja VI składzie wskazanym wart. 7 
ustawy współdzi~~a z sekretariatem generalnym, w szcze­
gó!ności inicjuje i op'niuje jego prace, plany i programy. ' 

§ 18. Wnioski j uchwały komisji mają charakt.er do­
radczy i op~niodawczy. 

§ 19. Przewodniczący kom'sji zwołuje posi.edunia 
komisji raz na miesląc, ponadto zaś w razie potrzeby. 

§ 20. Za udział w posiedzen;ach komisji członko­
w ie ot.rzymują wynagrodzenie na zasadach określonych 
we właści'wych przepisach. 

§ 2]. 1. Porządek obrad komisji ustala pl'7...ewodni­
czący. 

2. O terminie i porządku obrad członkowile komisji 
powinni być powiadomieni na piśmie co najmn;ej na 3 
dni naprzód, 

§ 22. W obradach kom'sji mogą brać udział osoby 
spoza jej grona zaproszone przez przewoclniazącego. 

VI. Biuro. 

§ 23. Organem pracy sekretarza generalnego jest 
biuro, którego wewnętrzną organizację określi w drodze 
zarządzenia Prezes Rady Ministrów. 

---------------------------------

§ 24. Szczegółowy zakres działan ia P:,jSoĆ':,- c:-,{u l !1 vdl 
komórek organizacyjnych biura określi regulamin b :ura 
wydany przeZ sekretarza generalnego. 

VII. Podpisywanie. 

§ 25. Komitet używa okrągłej pieazęci z godłem 
państwowym pośrodku i ?- napisem: "Komitet "Yspółpra­
cy Kulturalnej z Zagr:micą" w otok1J.. 

§ 26, P isma dotyczące reprezentCicji Komitetu na 
zewnątrz podpisuje przewodniczący Komitetu lub sekre­
tarz generalny Komitetu, pozost.ałe zaś pisma - sekre­
tarz generalny lub upoważn iony prze z niego pracown'k. 

§ 27. , Oświadczenia, umowy oraz wszelkie inne do­
kumenty dotyczące praw majątkowych, obrotu pienięż­
nego i rozliczeń lub stanowiące podstawę do wydania lub 
otrzymania środków majątkowych podpisują pod p i.e­
częcią Komitetu sekr:etarz genel~alny lub upoważn:ony 
przez nOego pracownik i osoba odpowiedzialna za, radtun­
kowoŚć. 

VII!. Przepis przejściowy. 

§ 28. Zebranie konstytuujące K omitetu zwoła na po­
lecenie Prezesa Rady Ministrów osoha przez niego wy­
znaczona. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 28 marca 1951 r. 

w sprawie organizacji finansowej i systemu finansowego jednostek organizacyjnych, podległych Ministrom: Gór. 
nictwa, Przemysłu Ciężkiego, Przemysłu Chemicznego, Przemysłu Lekkiego O1'az Przemysłu Rolnego , 

i Spożywczego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych 
(Dz. U. R.' P. Nr 49, poz. 439) zarządza się, Co następuje: 

§ 1. Ustala się organizację finansową i system fi­
nansowy jednostek organi'zacyjnych, podległych Mini­
strom: Górnictwa, Przemysłu Ciężkiego, Przemysłu 
Chemicznego, Przemysłu I:.ekkiego oraz Przemysłu 
Rolnego i Spożywczego, 

§ 2. 1. Przez wyrażenie "jednostka", użyte w ni-
niejszym zarządzeniu, należy rozumieć zarówno przed­
siębiorstwa jak i inne jednostki (komórki organizacyjne), 
które niezależnie od ich formy organizacyjnej lub praw-
nej zostały finansowo lub rachunkowo wyodrębnione. 

2. Przez wyrażenie "przedsiębiorstwo", użyte 
w niniejszym zarządzeniu, należy rozumieć przedsię­
biorstwa utworzone na podstawie powołanego na wstępie 
dekretu. 

§ 3. Zależnie od sposobu finansowania albo sposobu 
rozliczania z budżetem Państwa jednostki dzielą się 
na dwie grupy: 
l) pierwsza grupa obejmuje jednostki budżetowe, 

określone w § 1 ust. 2 uchwały Nr 112 Rady Mini­
strów z dnia 21 lutego 1951 r. w sprawie praw 
i obowiązków głóvlnych (starszych) księgowych 
jednostek budżetowych (Monitor Polski Nr A-18, 
poz. 234) oraz przedsiębiorstwa budżetowe, zwane 
dalej w skróceniu "jednostkami budżetowymi"; 

2) druga grupa obejmuje jednostki na rozrachunku 
gospodarczym, które dzielą się na: 
a) jednostlki działające na zasadzie pełnego ro-zra­

chunku gospodarczego (przedsiębiorstwa na roz­
rachunku gospodarczym), 

b) jednostki działające na zasadzie wewnętrznego 

pełnego rozrachunku gospodarczego, tj. jednostki 
wchodzące w skład przedsiębiorstw, władz., urzę-

dów i instytucji, korzystające ze wszys1Jkioeh 
uprawnień określonych w § 11 uchwały Rady 
Ministrów z dnia 17 kwietnia 1950 r. w sprawia 
organizacji finansowej i systemu finansowego 
przedsiębior-śtw państwowych objętych budżetem 
centralnym (1\1onitor Polski Nr A-55,poz, 63Gl, 

c) jednostki działające na zasadzie wewnętrznego 
ograniczonego rozrachunku gospodarczego, tj, jed­
nostki wchodzące w skład innych jednostek, a n ie 
korzystające ze wszystkich lub niektórych upraw­
nień, określonych w § 11 powołanej pod lit, b) 
uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 
1950 r., 

d) jednostki utrzymywane z narzutu, tj. jednostki, 
k tóre finansowane są z narzutu na koszty innych 
jednostek dzi.ałających na zasadzie pełnego lub 
wewnętrznego pełnego rozrachunku gospodar­
czego. 

§ 4. 1. Na podstawie § 61 powołanej w § 3 pkt 2 
lit. b) uchwały Rady Ministrów z dnia 17 kwietnia 
1950 T. upoważnia się właściwych ministrów do ustalenia 
w porozumieniu z Ministrem Finansów i Państwową Ko­
misją Planowania Gospodarczego wykazu podległych 
jednostek według podziału, podanego w § 3 pkt 1 i pkt 2 
lit. a), h) i d}. Wykaz ten obejmie ponadto jednostki dzia­
łające na zasadzie wewnętrznego ograniczonego rozra­
chunku gospodarczego, wchodząee w skład jednostek 
budżetowych i jednostek utrzymywanych z narzutu oraz 
oznaczenie źródeł pozabudżetowych środków specjalnych 
jednostek budżetowych. 

2. Wykaz, o którym mowa w ust. 1, powinien ,za­
wierać oznaczenie jednostek, do których mają zasto50wa- " 
nie następujące przepisy: 

1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 
1950 r. w sprawie zasad organizacji finansowej i sy-

.. 
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stemu finansowego na rok 1951 przedsil;biorstw 
wykonawstwa inwestycyjnego roz,liczaf~cych si~ 
z budi etem ' ct:'1 tralnym (Mcrn'itor Polski z 1951 r. 
Nr A-23, poz. 290); 

2) zarz~dzen ,e Ministra Finans6w z dnia 13 stycznia 
1951 r. w sprawie organizacji finansowej i systemu 
f inansowe<1o na r ok 1951 dyrekcj i bud6w i oddzialow 
wVkonawstwa inwestycyjnego (Monitor Polski 
N; A23, poz. 291); 

3) czp,se A i cz~sc C zarzqdzenia l\/Iinistra Finans6w 
z dnia 9 grudnia 1950 r . w sprawie organizacji finan­
sowej i systemu finansowego paI1stwowych przedsi~­
biorstw obj~tych budzetem centralnym i podleglych 
Ministrowi Handlu. Wewnp,trznego; 

4) zarzqdzenie IVCnistra Finansow z dnia 23 grudnia 
' 1950 r. w sprawie organizacji f inansowej na rok 1951 
prze<:lsiE;biorstw han dIu zagranicznego, ktorych dzia­
lalncSc podlega r;adzorowi IVlinistra Handlu Zagra­
nicznego; 

5) §§ 5, 7 i 8 UChW3~y Prezydium RZqdu z dnia 6 grud­
nia 1950 r. w sprawie przynaleznosci ora~ uporzqd­
kow an ia gospodarki finansowej gospodarstw rolnych 
wladania publicznego nie naleZqcych do przedsi~­
b iorstwa Fai1stwowe Gospodarstwa Rolne (Monitor 
p !)lrki Nr A-ISO, poz. 1627). 
W vvykazie tym nalezy oznaczyc maj~tki rolne, na 

ktore zostan~ rozci~gni~te prz,episy zarzlldzenia Ministra 
. Finansow z dnla 30 pazdziernika 1950 r. w sprawie zasad 
or,'~an izacji finansowej i systemu finan8owego Panstwo­
wych Goopodarstw Rolnych na rok 1951 (Monito: P?ISki 
Nr A-123, poz. 1530) zgodnie z § 7 uchwaly wymteruonej 
w zdaniu poprzednim. 

3. Wykaz, 0 ktorym mowa w ust. 1 i 2, powinien 
bye uzupelniany w miar~ tworzenia nowych jednostek. 

§ 5. Jednostki budzetowe prowadzq ksi~gawosc 
oraz dokonu.ill rozlic2eI1 finansowych wedlugzasad okres­
lonych w zal~czniku do zarzqdzenia Ministra Finans6w 
z dnia 25 listopada 1950 r . w spraW'ie pr·zepis6w 0 wyko­
nywaniu budzetu Panstwa oraz rachunkowoSci budie­
towe'. 

§ 6. 1. J ed!lostki dzialajqce na zasadach pehlegO 
lub w€vmp,h"Zl1ego peln ego rozrachunku gospodarczego 
prowadzl'l ksi~~owosc wed1ug jednolitego planu kont 
w szczeg6lnosci: 

1) jednosth vrytworcz€ prowadzq ksiQgowose wedlug 
jednolitego planu kont dla prze<w~biorstw przemy­
slowych (Jnstrukcja PanstwQwej Komisji Planowa­
nia Gospodarczego Nr 1 F z dnia 2 maja 1949 r. 
i Nr 13 F z dnia 26 pazdziernika 1949 r. - Biuletyn 
F inansowy ·PKPG Nr 1 i Nr 7 - oraz zarz~dzenie 
Ministra Finanso"" z dnia 4 grudnia 1950 r . -
Monitor Polski Nr A-129, poz. 1616); 

2) jednostki handlowe prowadzq ks:i~gowose wedlug 
jednolitego planu kont dla przedsi~biorstw handlo­
wych (Instrukc.ia Panstwowej Komisji Planowania 
Gospocl arczego Nr !iF z dnia 19 sierpnia 1949 r . . 
i Nr 14F z drJa 19 listcpada 1949 r. - Biuletyn Fi­
nansowy PKPG Nr 4 i Nr 8 - oraz zarzqdzenie 
Ministra Finansow z dnia 4 grudnia 1950 r . - Mo­
nitor Polski Nr A-131 , poZ. 1634); 

\ 
( 

3) jednost.ki wykonawstwa inwestycyjnego prowadz~ 
ksiE)gowosc wedlug jednolitego planu kont dla pall­
stwowych przedsiEtbiorstw wykonawst:wa inwesty­
cyjnego na r ok 1951 (Monitor P olski z 1950 r. 
Nr A-129, poz.1615); 

. 4) majqtki rolne prowadz~ ksi~gowose wecllug jednoli­
tego pInnu kont dla panstwowych goopodarstw ro1-

nych na rozrachunku gospodarczym (Monitor Polski 
z 19!j0 r. Nr A-133, paz. 1705). 
2. Wszystkie jednostki dzialajqce . na zasadzie ' pel­

nego lub wewn~trznego pemego rozrachunku gospodar­
czego posi.C'.daj~ wlasny plan finansowo-gospodarczy 
(techniczno·tprzemyslowo-finanwwy, obrotu towarowe­
go lub inne), w ramach kt6rego uwzgl~dnione b~C\ kosz­
ty utrzymania zarzqd6w tych jednostek, limitowane pre­
limina r zem zatwier dzonym w trybie ustalonym odn;b­
nymi przepisami. 

§ 7. 1. Wlasciwy m :nister lub organa zarz~du posz­
czeg6lnych jednostek okrcilajC\, ktore jednostki zorgani­
rowane Sll na zasadzie wewn~trznego ograniczonego roz­

. rachunku gospodarcz~go, oraz ustalajC\ zakres t ego rozra­
chunku. 

2. Jednostld, dzia!ajqce na zasadzie wewn~trznego 
ograniczonego rozrachun ku gospodarczego, w przypad­
kach wyodr~bnienia ksi~gowosci, prowadz~ j~ w zasa­
dzie wedlug jednolitego planu kant wlasd wego dla jecl­
nostki, w sklad ktorej wchodzq. 

3. Jednostki, dzialajqce na zasadzie WewTI €)t.rznego 
ograniczonego rozrachunku gospodarczego, finansowane 
8q ze srodkow obrotowych jednostki, w sklad kt6rej 
wchodz~. 

§ 8. 1. Jednostki utrzymywane z narzutu prowa­
dz~ ksi~gowose wedlug je<:lnolitego planu- kont dla jed- . 
nostek administracyjnych utrzymywanych z narzut6w 
(Monitor Polski z 1951 r . Nr A-B, poz 80) oraz dokonuj& 
rozliczen finansowych wed lug zasad ustalonych odr~b­
nymi przepisami. 

2. Plano-wane wydatki i dochody oraz wyniki dzia­
lalnosci jednostek utrzymywanych z narzutu ustalorie s~ 
preliminarzein zatwierdzonym w trybie uregulowanym 
ockl;bnymi przepisami. . 

. § 9. Finansowanie i bankow~ kontrol~ poszczeg6l­
nych jednostek wykonuj~: 

}) Narodowy Bank Polski - w zakresie dzialalnOOci 
eksploatacyjnej oraz w zakresie dzialalnoSci ZWil!­
zanej z kapitalnymi remontami wszystkich jednostek, 
z wyjljtJkiem jednostek, do kt6rych ma,il! zastosowa­
nie zarzqdzenia powolane w § 4 Ust. 2 pkt 1 i 2 oraz 
z wyjqtkiem jednostek wymienionych w pkt 3 niniej­
mega paragrafu; 

2) Bank Inwestycyjny - w zakresie caJej dzialalnosci 
jednostek, do ktorych majq zastosQwani{, zarzlldze. 
nia powolane w § 4 ust. 2 pkt 1 i 2 oraz w za~n'es:!e 
dzialalnosci inwestycyjnej wszystklch pozostalych 
jednostek, z wyj <!-tkiem wymienionych w pkt 3 ni­
niejszego paragl'afu; 

3) Bank Rolny - w z.akresie calej dzialalnosci inaj~t-· 
k6w rolnych, okreslonych VI § 4 list. 2 pkt 5 zdanie 
ostatnie, ktore zorganizowane s~ na zasadzie pehlego 
lub wewnEttrznego pemego rozrachunku gospodar­
czego. 
§ 10. 1. Sklady central zaopatrzenia materialowego 

zakupujq towary po cenach obowiqzuj~cych dostawcQ 
i ew5dencjonujq je po cenach zakupu. 

2. Sldady central zaopatrzenia material'o:wego 
sprzedaj'l towary po cenach zakupu powi~kszonych 0 na­
rzut (w zasadz'e procentowy), sluzqcy wyl'lczni>e na pokry­
cie pl 'lnowanych koszt6w tych sklad6w. Wysokos(> na­
rzutu llstala wlasdwy ministH. 

§ 11 . 1. Przesuni Elcia materialow pomi~zy je<:lnost­
kami wytw6rczymi dokonuje sip,: 
1) po cenach zakupu z doliczeniem planowego narzutu 

- na pokrycie koszt6w zaopatrzenia oraz kosztow ma­
gazynowania i dostawy franco wagon stacja odbior-
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cy - jezeli przesuni~oia majl\ charakter planowy, 
wynikajl\cy z poj'emnosci magazyn6w czy skladow 

-je?r1ostki zakupujqcej materialy ponad wlasne po-
trzeby, z przeznaczeniem dla innych pokrewnych 
jeOnootek. Wysokose narzutu ustalana jest przez 
jednostk~ nadrz~nq, ktorej podlega zarowno jed­
nostika dostarczaj'lca jak i odbierajqca towar; 

2) po cenach zakupu loco magazyn jednostki przekazu­
j'lcej materialy - jezeli przesU!l.i~cia majq charak­
ter dorazny (prrerzutowy), nie wynikaj'lcy z plano­
wej struktury zaopatrzenia. 
§ 12. Sprzedaz materialow 2Jb~dnyeh do produkcji 

(akcj,a uplynnienia remanentow) dokonuje si~ po cenach 
i na warunkath, ustalonych zarz'ldzeniem Przewodnicz'l­
cego Paiis twowej Komisji Planowania Gospodarczego 
z dnia 20 pazdziernika 1949 r. znak BI-I-10-106/ 93 
w sprawie uplynn;enia remanentow. 

§ 13. Sprzedaz wytwarzanych wyrobow gotowych 
i -p6l£abrykatow typowych dokonywana jest w zasadZlie 
na podstawie okresowych planow zbytu i rozdzielnikow 
oraz cennikow wlasciwej branzowo dla tych wyrob6w 
centrali handlowej (lub jednostki nadrz~ej). Jako wlas­
ciwl\ nalezy uznae central~ handlowq (lub jednostk~ nad­
rz~dn!l) tej gal~zi przemyslu, ktora wytwarza dane wyro­
by jako produkcj~ podstawowq. 

§ 14. 1. Spf2Jedaz wytwarzanych wyrob6w goto­
wych i palfabrykatCiw typowych nast~puje w zasadzie po 

c.' cenach zhytu. 
2. Zarachowanie wyrob6w gotowych i palfabryka­

l6w typowych . zuiytych przerz jednostk~ wytwarzajl\cl\ 
, je na cele produkcyjne, ogolnoza_kladowe, pozazaklado­

we i roboty kapitalne - nast®'Uje w zasadzie po cenie 
zbytu. 

3. Zarachowanie wyrobow palgotowych zuiytych 
przez jednostk~ wytwarzaj'lcq je na cele produkcyjne, 
ogolnozakladowe, pozazakladowe i roboty kapitalne -
nast~uje po koszcie wlasnym wytworzenia. . 

4. przy sprzedazy na eksport jednostki wytworcze 
rozl!i<zajll odd~ln.ie nalcinose za wyrob lub paUabrykat 
po cep.ie zbytu oraz oddzielnie naleznoSc za dodatkowy 
koszt opakowania specjalnego. - -

5. Dostawy towarow i material6w, dokonywane 
!prrez jednostki wytworcze dla pla_ntatorow w ramach 
akcji kontraktacji roslin przemyslowych, rozliczane s~ 
po koszcie wlasnym zakupu loco punkt rozdzialu. 

6. W przypadkach swiadczenia uslug nietypowyeh 
-(na ktore nie Sq ustalone obowiqzujqoe ceny) wszelkie ma-
1:erialy (wyroby, polfabrykaty i towary) z wyjqtkiem 
pomocp;i.czych, z';l,zywane w ramach swiildczonych usIug, 
powinny bye fakturowane w odr~bnej pozycji - po ce­
nie zbytu, jezeli chodzi 0 rnaterialy wlasnej produkcji, 
a po cenie zakupu, jeieli chodzi 0 materialy zakupywane 
od kinyoh j-ednostek. 

§ 15. 1. Ceny zbytu oraz ceny uslug typowych po· 
winny bye w zasadzie ustalone w cennikach bqdz tary­
fach paiistwowych. J ezeli w cenniku podana jest tylko 
cena hurtowa lub detaliczna, cen~ ~bytu ustala si~ przez 
odj~cie wlaSciwych mari handlowych od ceny podanej 
w croniku. 

2. Ceny zbytu na nowoprodukow ane (uprzednio nie 
produkowane) wyroby gotowe i polfabrykaty oraz ceny 
za uslugi nietypowe ustala sitl w zasadzie w oparciu 
o wst~pnq kalkulacj~ kosztu wlasnego (wytwarzania 
\1 zbytu) , planowany zysk i wlasciwq stawk~ podatku, 
przy uwzgl~dnieniu odpowiedniej relacji do cen podob­
nycll wyrob6w gotowych, polfabrykatOw i usIug, ()bj~­
tych ohowiqzuj'lcymi cennik'amLCeny tepodlegaj<'l za· 

twlerdzeniu ~godnie z przepisami uchwaly Komitetu Eko­
nomicz!lego Rady Ministrow z dnia 12 lipca 1949 r. po­
wolaneJ w § 20 pkt 18 oraz zarzqdzen wydanycl! w wy_ 
konaniu powYZsrej uchwaly. 

3. Ceny zhytu wyrob6w gotowych i p6l:fabrykatow 
typowych w za-sadzie Sll cenami franco i obejmujCl wszyst­
kie koszty zwiqzane z wysylkCl i transportem towaru od 
magazynu jednostki wytworczej do stacji prreznaczenia 
przy transporcie kolejowym lub do rampy magazynu od .. 
biorcy przy transporcie samochodowym, przy czym kosz­
ty wyladowania ponosi odbiorca. W przypa dkach, gdy 
przepisy og6lne nie stanowiq, ktora strona ponosi koszty 
ubezpieczenia oraz w jarkim momencie sprzedany towar 
przechodzi na wlasnose odbiorcy, wlasciwymi Sq warunki 
usl:alone w umowach szczegolowych. 

§ 16. 1. Wszystrkie jednostki obowiqzuje bie:i:qce 
fakturowanie w miar~ wykonywania dostaw lub swiad­
czenia -uslug. 

2. Fakturowanie p-rzez jednostki wytworcze nale:i:­
nosci 2la dostawy i uslugi odbywa si~: 
1) w obrotach z jednostkami handlu krajoWego: 

a) w zakresie wyrob6w, na ktore w cennikaoh uwi­
docznione Sq ceny detaliczne - po cenach deta· 
licznych z potrClceniem lqcznej many handlowej 
(detalicznej, hurtowej i ewent. skladowej); 

b) w zakresie wyrobow, na ktore _w cennikach uwi ... 
docznione S<'l ceny hurtowe wy1llcznie lub obok 
innych cen - po cenach hurtowych .z potrllce­
niem marly hurtowej, a w przypadkach gdy wy­
st~puje mana skladowa - z potrClceniem row­
nie? mariy skladowej; 

c) w zakresie uslug - ,po cenach tyoh usIug; 
2) w obrotach z innymi jednostkami wytworczymi -oraz 

z jednostkami uslugowymi i z jednostkami handiu 
zagranicznego : 
a) w zakresie wyrobow, na ktore w obowiClzujqcych 

cennikach uwidocznione Sq ceny zbytu - po C'e­

nach zbytu; 
b) w zakresie wyrob(iw, na ktore w obowiqzujll­

cych cennikach nie Sq uwidocznione ceny zbytu­
po cenach hurtowych pomniejszych 0 marie 
hurtowe (ew. skladowe) lub po cenach detalicz­
nych pomniejszonych 0 lqcznq mari~ handlowqj 

c) w zakresie uslug - po cenach tych uslug. 
3. W przypadkach, gdy jednostki wytw6rcze nie 

b~d!l mogly zorganizowae we wlasnym zakresie faktu­
rowania odbiorcom wszystkich dostaw, czynnosci te 
w okresie przejsciowym wykonywane b~dq nadal przez 
wlasciwe centrale handlowe - w imieniu i na rachu­
nek jednostki wytworczej . Czas trwania okresu przej­
sciowego powinien bye uzgodniony pomi~dzy zarzCldem 
centrali handlowej a jednostkCl nadrz~dnq zakladu .wy­
tworczego. 

§ 17. Jednostki produkujClce wyroby, ktorych 
planowany cykl produkcyjny prrekracza 4 mleSlqCe, 
mogCl ,za zgodl\ w lasciwego ministra w porozumieniu 
z Ministrem Finansow wystawiae rachunki przejsciowe 
opiewajqC€ na wartose gotowych elementow pro­
dukcjiw toku, nie przeprowadzajqc tych rachunk6w 
pr2Jez reaHzacj~. Wplywy z tego tytUfU, ksi~gowane jako 
zobowiqZJania, zaliczone Sq do pasyw6w stalych, stano­
wiClcych cz~sciowo pokrycie lqcznego normatywu srod .. 
kow obrortowych. 

§ 18. 1. Realizacja naleznosci fakturowych za dD-' 
stawy i uslugi nast~puje w trybie inkasa bankowego 
z wyj'ltkiem rozliczen z jednostkami wym:enionymi 
w ust. 2. 
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2. Realizacja naleinosci fakturowych za dostawy 
i us!ugi od jednostek, do ktorych nie majCl zastosowania 
przep\sy 0 inkasie bankowym, nast~puje w drodze 
przedstawienia dowodu uprzedniego przelewu lub czeku 
rozrachunkowego albo w got6wce. 

3. Rozliczenia z tytuhi dostaw i uslug z jednostkami 
b Udzetowymi nast~puj C! wedlug zasad okreslonych 
w przep:sach powolanych w § 5. 

4. Rozlie-Lenia z tytulu dostaw i uslug inwestycyj­
nv~h nast~pujC! wedlug zasad okreslonych w instrukcji 
M:n!stra Finansow z dnia 23 stycznia 1951 r. w sprawie 
h 'ansowania i bankowej kontroli inwestycji obj«:tych 
planem inwestycyjnym na rok·1951. 

§ 19. 1. Wlasciwy minister w porozumieniu 
z Ministrem: F inansow ustala wykaz 'wyrobow gotowych 
i polfabrykatow typowych, w odniesieniu do ktorych 
s' osuje s:~ rachunek wyr6wnawczy cen lub rachunek 
wyr6wnawczy koszt6w transportu. 

2. Ceny planowo-rozliczeniowe na wyroby got owe 
i polfabrykaty typowe, stanowiClce podstaw«: do rozIi- , 
czenia z rachunkiem wyrownawczym cen, ustalone SCI 
na podstawie planowego kosztu wlasnego jednostki 
wytw6rczej (grupy jednostek wytworczy~), do kt6rego 
w gal«:ziach przemyslu, gdzie wyst~puje planowy zysk, 
dolicza si~ planowy zysk i przypadajl'!t:y podatek obro­
towy. Ceny tepodlegaiC! zatwierdzeniu przez wlasci-
wego ministra. . 

3, Planowane koszty transportu, stanowiC!ce pod­
staw«: do rozliczenia z rachunkiem wyrownawczym 
koszt6w transportu, obejmujCl frachty przewozowe oraz 
wszelkie inne oplaty zwiqzane z transportem do stacji 
odbiorcy i ustalone Sq na podstawie przeci«:tnych danych 
statvstycznych. Wysokosc tych koszt6w, ustalona' w sto­
S'Ul1ku do tony sprzedawanych wyrob6w, podlega za­
twierdzeniu przez wlasciwego ministra. 

§ 20. W sprawach nie unormowanych niniejszym 
:zarzqdzeniem majq zastosowanie odpowiednie przepisy: 

1) uchwaly Rady Min istr6w z dnia 17 kwietnia 1950 r. 
w sprawie organizacji finansowej i systemu £inan­
sowego przedsi«:biorstw panstw()wych obj~tych 

budietem centralnym (Monitor · Polski Nr A-55, 
poz. 630) z zastrzezeniem przepis6w art. 18 ust. 2 
powolanego na wst~pie dekretu; 

2) uchwaly Komitetu Ekonomicznego Rady Ministr6w 
z dnia 12 maja 1950 r. w sprawie zasad l1ormowania 
i finansowania srodk6w obrotowych przedsi~biorstw 
panstwowych (Biuletyn PKPG Nr 10, poz, 131); 

3) uchwaly Nr 98 Rady Ministr6w z dnia 10 lutego 
1951 r. w sprawie rozIiczen z budzetem centralnym 
z tytulu wplat z zysku i pokrywania strat panstwo­
wych przedsi~biorstw i bank6w (Monitor ' Polski 
Nr A-17, poz. 225); 

4) uchwaly Nr 99 Rady Ministrow z dnia 10 lutego 
1951 r . w sprawie r07liczen przedsi~biorstw panstwo­
wych z budZetem centralnym z tytulu srodkow obro­
towych (Monitor Polski Nr A-17, paz. 226); 

5) ,uchwaly Komitetu Ekonomicznego Rad:v Ministr6w 
:z dnia 12 maja 1950 r. w sprawie zasad· finansowania 
kapitalnych remont6w przedsi~biorstw na rozra­
chunku gospodarczym (Biuletyn PKPG Nr 10, 
poz. 129); 

6) zarzqdzenia Przewodniczqcego Panstwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego Nr 179 z dnia 21 li.pca 
1950 r. w sprawie ogolnych zasad plan()wania, 
wykonywania i finansowania remontow (instrukcja 
Panstwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
Nr 3011951); 

'1) :zal"U\dzenia Przewodniczqcego Panstwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego i Ministra Finansow 
z dnia 12 lipca 1950 r. w sprawie ;podi:ialu amorty­
zacji przedsi~biorstw na rozrachunku gospodarczym 
w roku 1951 (Monitor Polski Nr A-86, paz. 1066 
i Nr A-105, paz. 1330); 

8) zarzqdzenia Ministra F inanso'w Z dnia 12 stycznia 
1951 r. w sprawie wyrownania r6znic mif;dzy kwo­
tami akumulacji funduszu amortyzacyjnego zgloszo­
nymi do planu finansowania inwestycji na ~ok 1951, 
a kwotami akumulacj.i funduszu amortyzacyjnego 
:zaplanowanymi w planach finansowych przedsi~ 
biorstw; . 

9) uchwaly Prezydium RZC!du z dnia 14 grudnia 1950 r. 
w sprawie zasad sfinansowania inwestycji w roku 1951 
(Monitor Polski Nr A-133, poz. 1701) ; 

10) instrukcji Ministra Finans6w z'dnia 23 stycznia 1951 r. 
w sprawie finansowania i bankowej kontroli inwe­
stycji obj~tych planem inwestycyjnym na rok 1951; 

11) dekretu z dnia 21 wrzesnia 1950 r. 0 opodatkowaniu 
przedsi~biorstVl gospodarki. uspolecznionej (Dz. U. 
R. P. Nr 44, poz. 399); " 

12) uchwaly Nr 62 Rady Ministr6w z dnia 3 lutego 1951 r. 
w sprawie podatku obrotowego od jednostek gospo­
darki uspolecZUlionej (Monitor Polski Nr A-12, 
poz. 175); 

131 · uchwaly Nr 80 Rady Ministr6w z dnia 3 Iutego 1951 r. 
w ' sprawie podatku od operacji nietowarowych 
jednostek gospodarki uspo!ecznionej (Monitor Polsk~ 
Nr A-12, paZ. 177); 

14) uchwaly Komitetu Ekonomicznego Rady Ministr6w 
z dnia 20 Inaja 1947 r. w sprawie rozliczen za do­
stawy i usrugi mi~zy przedsi~biorstwami ' panstwo­
wymi lub pod zarzqdem panstwowym oraz pomi«:dzy , 
tymi przedsi«:biorstwami a jednostkami budietu 
:panstwowego i Zwiqzkiem Gospodarczym Sp61-
dzielni R.P. "Spolem" z p6iniejszymi uzupeffiieruami; 

15) uchwaly Nr 112 Rady Ministr6w z dnia 21 lutego 
1951 r. w sprawie. praw i obowiC!zk6w g16wnych 
(starszych) ksi~~owych jednostek budzetowych 
(Monitor Polski Nr A-18, poz. 234); 

16) uchwaly Nr 113 Rady MinistI'6w z dnia 21 Iutego 
1951 r . w sprame praw i obowiq7.koW gl6wnych 
(starszych) ksi~owych przedsi~biorstw budzetowych 
(Monitor Polski Nr A-18, poz. 23'5); 

17) uchwaly Rady Ministr6w z dnia 20 stycznia 1950 r. 
w sprawie praw i obowiq.zk6w g16wnych (starszych)' 
ksi~owych przedsi~biorstw i zaklad6w uspolecznio­
nych (Monitor Polski Nr A-26, poz. 280); 

18) uchwaly Komitetu Ekonomi.cznego Rady Ministr6w , 
z dnia 12 lipca 1949 r. w sprawie tymczasowego 
uregulowania trybu zatwierdzania cen, taryf i oplat 
za swiadczenia lub usll1gi (Biuletyn Finansowy 
PKPG z 1949 r. Nr 5); 

19) zarzqdzenia Przewodniczqcego Panstwowej Komisji 
P1anowania Gospodarczego z dnia 30 czerwca 1950 r. 
w sprawie przekazania uprawnien w zakresie za­
twierdzania cen na artvku!y produkowane w przed­
si~biorstwach podleg!ych Min ish'owi Przemyslu 
Rolnego i Spozyv"czego (Biuletyn PKPG Nr 14, 
poz. 169); 

20) zarzqdzenia Przewodniczqcego Pafistwowej Komisji 
Planowania Gospodarczego Nr 8 z dnia 12 stycznia 
1951 r . w sprawie trvbu ustalania cen na artykuly 
przy\vo:i:one z zagranicy; 

21) uchwaly Komitetu Ekonomicznego R~dy Ministr6w 
z dnia 12 maja 1950 r. w sprawle struktury organi-



Monitor Polski Nr A-38 -- 14"-- Poz. 459, 480 I 481' 

zacyjnej uspołecznionych przedsiębiorstw przemysłu 
kluczowego, centralnych zarządów przemysłu 
i zjednoczeń (Biuletyn PKPG Nr 12, paz. 145); 

22) zarządzenia Ministra Finansów s dnJia· 22 . czerwca 
1950 r. w sprawie zasad 1 trybu opracowania pro­
jektu budżetu Państwa na rok 1951 (nota-budżetowa 
na rok 1951). 

§ 21. 1. Upoważnia się właściwych ministrów 
do wydawania przepisów s:z.czegółowych przewidzianych 
w uchwale Rady Ministrów z dIlla 17 kwietnia 1950 r. 
w sprawie organizacji finansowej i systemu finansowego 

pneds!ę1)1orstw państwowych objętych budżetem cen'" 
tra1nym (Monitor Polski Nr A-55, poz. 630). _ 

2. Pl"Zepisy szczegółowe, odbiegające od zasad- usta .. 
lonych w niniejszym zarządzeniu, powinny by~ uzgod .. 
nione z Ministrem Finansów z tym, że w zakresie rozH~ 
czeń dotyczących cen,kosztów, marż i rabatów -
uzgodnienie powinno nastąpić również z Państwową 
Komisją Planowania Gospodarczego. 

§ 22. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia l stycznia 1951 r. 
Minister Finansów: K. Dqbrowskl 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 19 kwietnia 1951 r. 

w sprawie zaliczkewego sfinansowania wydatków na współzawodnictwo pracy. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 11 rozporządzenia Rady. podjętych dla uczczenia Swięta Pracy nie mogą prz~ 
Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie zakresu kroczyć 0,3% kwartalnego planowanego funduszu płaa 
działania Ministra Finansów i zmiany zakresu działania przedsiębiorstwa. 

Państwowej Komisji Planowania Gospoda.rc:rego (Oz. U. § 2. Nagrody dla pracowników wyróżnionych we 
R. P. Nr 22, poz. 188) zarządza się, co następuie: współzawodnictwie pracy przyznaje dyrektor przoo-

§ 1. 1. Przedsiębiorstwa przemysłowe, objęte dzia- siębiorstwa (zakładu) w uzgodnieniu z radą za:kładow. 
laniem ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o Funduszu Zakła- w wysokości od 100 ąo 300 złotych. 
dowym (In;. U. R~ P. Nr 6, poz. 53), które w 1951 r. nie § 3. Kwoty, wydatkowane na współzawodnictwo 
dokonały odpisu zaliczkowego na Fundusz Zakładowy pracy w trybie niniejszego zarządzenia, podlegają zali­
lub nie posiadają środków z roku ubiegłego, mogą po- czeniu na poczet przyszłych odpisów na Fundusz Zakła­
kry~ wydatki, o których mowa w ust. 2, ze środków dowy i księgowane są według przepisów obowiązującycłl 
obrotowych. dla księgowego ujęoia wydatków- z Funduszu Zalda~ 

2. Wydatki na nagrody dla pracowników wyróż- dowego. 
nlonych we współzawodnictwie pracy w pierwszym 
kwartale roku 1951 oraz przy wykonaniu zobowiązań Minister Finansów: K. Dqbrowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 23 kwietnia 1951 r. 

w sprawie wzorów uchwał budżetowich rad narodowych. 

Na podstawie § 13 uchwały Rady Państwa i Rady 
Ministrów z dnia 22 lutego 1951 r. o trybie uchwalania 
i rozpatrywania budżetów teTenowych na rok 1951 
(Monitor Polski Nr A-2l, poz. 260) ustala się wzory 
uchwał budżetowych rad narodowych, a mianowicie: 

1) dla zbiorczego budżetu wojewódzkiego, 
2) dla budżetów m. st. Warszawy i m. Łodzi, 

3) dla zbiorczego budżetu powiatowego. 
4) dla budżetów miast stanowiących powiaty, 
5) dla budżetów gmin i miast nie stanowiących powia­

tów 
zgodnie z załącznikami. · 

Minister Finansów: w z. W. Jastrzębski 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Mi· 
nistra Finansów z dnia 23 kwietnia 
1951 r. (poz. 461). 

WZOR UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA ROK 1951 WOJEWODZKIEJ RADY NARODOWEJ 

UCHWAŁA Nr ..... 

Na podstawie art. 6 pkt 9 i art. 7 ust. 2 ustawy 
z dnia 20 marca 1950 r. o terenowych organach jednoli­
tej władzy państwowej (Dz. U. R. P. Nr H, poz. 130), 
uchwały Rady Państwa i .Rady Ministrów z dnia 22 lu­
tego 1951 r. o trybie uchwalania i rozpatrywania budże­
tów terenowych na rok 1951 (Monitor Polski Nr A-2l, 
poz. 260) i art. 7 i 8 ustawy budżetowej na rok 1951 
z dnia 23 marca 1951 r. (Dz. U.R. P. Nr 18, póz. 145), 
na wniosek Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
i po wysłuchaniu opinii Komisji Finansów, Budżetu 

i Planu Wojewódzka Rada Narodowa uchwala, co na­
stępuje: 

1. Ustala się dochody i wydatki zbiorczego budżetu 
wojewódzkiego województwa . na rok 1951 
w wysokości: 
dochody zł • 

w tym dochody własne zł 

w tym dochody regulujące zł 

w tym dotacje wyrównawcze ~ł 
wydatki zł. 1 

2. Z ogólnej sumy dochodów własnych zbiorczego 
budżetu wojewódzkiego w kwocie zł • • • przypada 
na następujące paragrafy: 


